Cum autem unitas rerum omnium primum et unicum esse sit, hec autem equalitas unitatis equalitas existit, necesse est igitur hanc equalitatem existentie rerum esse equalitatem i. e. modum quendam siue diffinitionem siue determinationem eternam rerum omnium citra quam uel ultra quam nichil esse possibile est.

Est igitur ipsa unitatis equalitas eiusdem unitatis quasi quedam figura et splendor. Figura quidem quia est modus secundum quem ipsa unitas operatur in rebus. Splendor uero quia est id per quod omnia discernuntur a se inuicem. Fine enim modoque proprio cuncta inuicem a se discreta sunt.

(42) Istum autem modum siue unitatis equalitatem antiqui philosophi tum mentem diuinitatis tum prouidentiam tum creatoris sapientiam appellauerunt. Preclare. Nam cum ipsa diuinitas sit ipsa unitas, ipsa igitur unitas rerum omnium esse unicum est. Quare unitatis equalitas modus quidam est ultra quem citraue nequit aliiquid consistere.

At iste modus nichil aliud esse potest nisi prima et eterna sapientia. Illa enim sola est secundum quam esse uniuscuiusque rei determinatum est et ultra quam citraue nequit consistere rectum. Inde forme omnium rerum et mensure habent existere.

Ubi rerum notiones continentur. Semper enim rei notitia in ipsius equalitate continetur. Si autem excesserit uel infra substiterit non est notitia sed falsa imaginatio dicenda. Ut enim dictum est equalitatem unitatis equalitatem existentie rerum esse necesse est. Omnem igitur notionem rerum in ipsa equalitate contineri uerum est.

Si autem non ipsa equalitate contineatur nec rei notio dicenda est. Inde enim notio alicuius rei dicitur eo quod sit ipsius rei propria descriptio qua a ceteris rebus discernitur ut nec intra permaneat nec ultra euagetur.

*Rovnost jednotě je výměrem všech věcí* Protože je však jednota prvním a jediným bytím všech věcí a tato rovnost je rovností jednotě, musí být tato rovnost rovností existenci věcí, tj. musí být jakousi mírou či výměrem či věčným určením všech věcí, mimo nějž či za nímž není možné, aby něco bylo.<sup>57</sup>

Rovnost jednotě je tedy jakýmsi obrazem a vyzařováním jednoty.<sup>58</sup> Obrazem proto, že je to způsob, jak jednota působí ve věcech. Vyzařováním pak proto, že jejím prostřednictvím se všechny věci rozlišují od sebe navzájem. Liší se totiž od sebe navzájem svým cílem a vlastní mírou.

(42) Anticí filosofové nazývali tuto míru či rovnost jednotě někdy božskou myslí, jindy prozřetelností a ještě jindy moudrostí tvůrce.<sup>59</sup> Zcela právem. Neboť poněvadž jednota je božství samo, je tedy jednota jediným bytím všech věcí. Proto je rovnost jednotě jakousi mírou věcí, za níž nebo mimo niž nemůže nic existovat.